
Rekonstrukce nástupišť ŽST Semily x Terminál veřejné hromadné dopravy Semily -  Nádražní ulice

SMLOUVA O SPOLUFINANCOVÁNÍ
DOKUMENTACE PRO UZEMNI ROZHODNUTI

uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku

č. smlouvy města Semily:..........— .........
č. smlouvy Správy železnic: E618-S-3500/2020

1. Město Semily
se sídlem Semily, Husova 82, PSČ 513 01
IČ :
číslo účtu :

00276111

zastoupené Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou města 
jako strana poskytující finanční prostředky 
(dále jen „město Semily“)

a

2. Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 186 00,
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
bankovní spojení:

adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ 
Sokolovská 278/1955 
190 00 Praha 9
jako strana přijímající finanční prostředky 
(dále jen „Správa železnic“)

(oba též jako „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto

Smlouvu o spolufinancování dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen
„Smlouva“)

Smluvní strany prohlašují, že jejich vzájemné vztahy upravené touto smlouvu vycházejí 
z Memoranda o partnerství a spolupráci při přípravě projektů, které smluvní strany uza
vřely 3. 2. 2020, a z usnesení Zastupitelstva města Semily č. 200511/ZM/46 ze dne 11. 
5. 2020, kterým kompetenčně příslušný orgán města schválil rozhodnutí o finanční spo
luúčasti na vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí stavby „Terminál veřejné 
hromadné dopravy Semily -  Nádražní ulice“ z rozpočtu města Semily.

P r e a m b u l e

str. 1 ze 4 stran



Rekonstrukce nástupišť ŽST Semily x Terminál veřejné hromadné dopravy Semily -  Nádražní ulice

I.
Úvodní ustanovení

Správa železnic je objednatelem dokumentace pro vydání společného povolení stavby 
„Rekonstrukce nástupišť ŽST Semily“, kterou zpracovává „SAGASTA s.r.o.“ vychá
zející ze Záměru projektu schváleného Centrální komisí Ministerstva dopravy ze dne 31. 
7. 2018 zpracovaného společností SUDOP Praha a. s., jejímž objednatelem byla Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního podílu, z rozpočtu města Semily, 
Správě železnic na zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen „DUR“) 
stavby „Terminál veřejné hromadné dopravy Semily -  Nádražní ulice“, jehož účelem 
bude zpracování návrhu technického řešení uspořádání přednádražního prostoru dle 
studie zpracované společností JAP projekt s. r. o. v rozsahu stanoveném v zadávací do
kumentaci. DUR bude následně poskytnuta městu Semily.

2. DUR bude vyhotovena nejpozději do 28. 4. 2021 včetně vydání pravomocného územní
ho rozhodnutí.

3. Výše finanční spoluúčasti města na DUR činí 760.000,- Kč plus DPH (slovy: sedm set 
šedesát tisíc korun českých plus DPH) a dále na zpracování geodetických mapových 
podkladů činí 32.400,- Kč plus DPH. Tyto finanční prostředky budou Správou železnic 
použity na vypracování DUR stavby -  „Terminál veřejné hromadné dopravy Semily -  
Nádražní ulice“.

III.
Způsob poskytnutí

1. Město Semily se na základě usnesení Zastupitelstva města Semily citovaného v čl. V. této 
Smlouvy zavazuje poskytnout Správě železnic finanční částku ve výši 792.400,- Kč plus 
DPH (slovy: sedm set devadesát dva tisíc čtyři sta korun českých plus DPH), na účet č. 
........................................................... Úhrada bude městem Semily provedena na zákla
dě faktury -  daňového dokladu vystavené Správou železnic po odevzdání 2. dílčí etapy 
dle Smlouvy o dílo uzavřené se zhotovitelem dokumentace (Čistopis DUR s kompletní 
dokladovou částí, Podání žádosti o územní rozhodnutí).

2. Peněžité závazky dle odst. 1 tohoto článku jsou splněny připsáním částky na účet Správy 
železnic.

IV.
Práva a povinnosti účastníků smlouvy, sankce

1. Správa železnic se zavazuje použít poskytnuté finanční prostředky výlučně 
ke sjednanému účelu.

2. V případě, že Správa železnic použije poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část 
k jinému než sjednanému účelu, vrátí Správa železnic městu Semily tyto finanční 
prostředky ve výši finančních prostředků použitých k jinému účelu, a to do 30 dnů ode 
dne doručení výzvy k vrácení poskytnutých finančních prostředků nebo jejich části. Pro 
tento případ porušení závazku ze strany Správy železnic se sjednává jednorázová

str. 2 ze 4 stran



Rekonstrukce nástupišť ŽST Semily x Terminál veřejné hromadné dopravy Semily -  Nádražní ulice

smluvní pokuta ve výši 5 % zčásti finančních prostředků použitých kjiným účelům, než 
stanovuje tato Smlouva. Splatnost smluvní pokuty je stanovena do 30 dnů ode dne do
ručení výzvy k zaplacení povinné smluvní straně.

3. V případě, že město Semily poruší svůj závazek poskytnout v termínu uvedeném 
v odst. 1 článku III. dohodnutý spolufinancující podíl, zavazuje se uhradit na účet Správy 
železnic jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 % z neposkytnuté částky finanční spo
luúčasti. Splatnost smluvní pokuty je stanovena do 30 dnů ode dne doručení výzvy 
k zaplacení povinné smluvní straně, přičemž povinnost uhradit finanční podíl v celkové 
dohodnuté výši není tímto dotčena.

4. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany, která je 
v prodlení, uhradit druhé smluvní straně na její výzvu náhradu škody, která sjednanou 
výši smluvní pokuty přesahuje.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu Smlouvy a souhlasí sním, že Smlouva 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že ji uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což 
stvrzují svými podpisy.

2. Spolufinancování dokumentace a uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Za
stupitelstva města Semily č. 200511/ZM/46 ze dne 11.5. 2020.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněnými zástupci smluvních stran a účin
nosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o re
gistru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), v platném znění. Zveřejnění této 
Smlouvy zajistí Správa železnic.

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží dva stejno
pisy.

5. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze se souhlasem obou smluvních stran a to 
formou písemného dodatku k této Smlouvě. Veškeré změny nebo doplnění této 
Smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zá
stupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění Smlouvy neplatné, 
přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná forma není 
zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve 
smyslu ustanovení § 562 NOZ, za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

6. Jakékoliv písemnosti předvídané v této Smlouvě musí být učiněny, není-li ve Smlouvě 
výslovně stanoven opak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ustanovení 
§ 566 NOZ řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné písemnosti, včetně 
e-mailové korespondence, jsou bez právního významu, není-li ve Smlouvě stanoveno 
jinak.

7. Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy 
nebo její části na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.

8. Pokud se kterékoli ujednání této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo 
právně nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a právní vymahatelnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo

str. 3 ze 4 stran



Rekonstrukce nástupišť ŽST Semily x Terminál veřejné hromadné dopravy Semily -  Nádražn>

právně nevymahatelné ustanovení novým, platným a právně vymahatelným 
ustanovením s obdobným smyslem, a to do 60 dnů od výzvy kterékoli ze smluvních 
stran.

9. Nedílnou součástí této Smlouvy je usnesení Zastupitelstva města Semily č. 
200511/ZM/46 ze dne 11.5. 2020 a výkres přednádražního prostoru.

V Praze dne: V Semilech dne:

IHĝ  PefciJiéftíanzl
ředitel Stavefrní/správy západ

0c. Lena Mtějnková
starostka^města

str. 4 ze 4 stran



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1212987

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: ba9c0f64-1f9d-4206-b496-120960f63266

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.11.2020 11:40:01


		2020-11-13T10:40:04+0000




